CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 304/2016

Melhorias na estrada municipal que liga o
Distrito  de  Dez  de  Maio  com  o  Salão
Comunitário da Linha 14 de Dezembro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas as melhorias
em regime de urgência na estrada municipal que liga o Distrito de Dez de Maio com
o Salão Comunitário  da Linha 14 de Dezembro e proximidades no Município  de
Toledo.

O trecho mais crítico da referida estrada é pavimentado, compreendido
nas proximidades do salão comunitário acima mencionado, que encontra-se todo
esburacado, sem condição de transitar, portanto solicita-se a implantação de tapa
buraco, e capa asfáltica.

É sempre oportuno lembrar que uma das principais fontes de riqueza
do Município é justamente a atividade rural, pela produção de grãos, leite, animais,
trasporte  escolar,  e  afins.  Assim,  conclui-se  que  boas  condições  de  transporte
deixam de ser comodidade, e passam a ser uma necessidade.

Por fim, diante da necessidade, solicita-se total empenho na realização
de melhorias,  principalmente por ser questão de segurança. Inclusive a foto que
segue em anexo é apenas uma pequena parte dos diversos locais intrafegáveis.

SALA DAS SESSÕES, 1º de agosto de 2016.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C04F437B84B7B6AA74B3554A6EBC4DA2 CODIGO DO DOCUMENTO: 013284
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 304/2016
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos